中共华中科技大学武昌分校委员会组织部

校党组〔2008〕22号

关于举办第十一期预备党员理论学习班的通知

各党总支、直属党支部：

为了加强党员的教育与管理，校党委党校拟于近期举办第十一期预备党员理论学习班，现将有关事宜通知如下：

一、学习对象和时间

未参加过预备党员理论学习班的预备党员和08级新生党员。时间为2008年10月23日—11月21日，具体安排详见附件一。

二、组织方法

本次培训采取集中与分散相结合的方式进行。

三、学习方式和内容

学习班共安排五个学习单元，每学习单元约90分钟，各单元的学习安排如下：

第一单元：集中讲课

第二至第四单元：集中组织观看录像教育片

第五单元：学习交流。在本单元学习前，每位预备党员按照指定的思考题（见附件二，指定题时要尽量均分）撰写一篇学习心得体会，在此基础上，分组（见附件三）进行交流发言。

四、有关要求

1.举办预备党员理论学习班是搞好党员教育、提高预备党员的思想水平和政治素质的重要环节。希望各级党组织提高认识，统一思想，高度重视，把对预备党员的教育与当前学习实践科学发展观，建立党员先进性教育的长效机制紧密结合起来，以促进我校党建工作的长足发展。

2.各党总支、直属党支部要提前将办班的时间、地点、内容和有关要求通知到每位参加学习的预备党员，每次上课各小组要指定专人对本小组人员进行考勤，确保预备党员理论学习班按计划顺利进行。

3. 各党总支、直属党支部请于10月17日前将本单位应该参加学习的预备党员名单报党校。

4.各学习小组组长要认真组织好学习体会的评阅和第五单元的学习交流，参加交流人员较少的可安排每人发言，参加人员较多的可采取选定和自由发言相结合的方式进行，要保证时间、人员和效果三落实。

附件一：第十一期预备党员学习班安排表

附件二：第十一期预备党员理论学习班学习思考题（参考）

附件三：第十一期预备党员理论学习班分组表

中共华中科技大学武昌分校委员会党校

二OO八年十月七日

附件一：
第十一期预备党员学习班安排表

	时间
	内     容
	主持
	地点

	10月23日

周四 19：00
	集中学习
	庞声铎
	18-102

	10月28 日

周二19：00
	观看录像

《从胜利走向胜利》1-4集
	万琼

	10 月30日

周四19：00
	小测验

观看录像

《从胜利走向胜利》5-7集
	万琼

	11月 4 日

周二19：00
	观看录像

《从胜利走向胜利》8-10集
	万琼

	10月5日至11月21日
	分组交流讨论
	各小组组长
	自定

附件二：
第十一期预备党员理论学习班学习思考题（参考）

1.为什么说端正入党动机是争取入党的首要问题？

2.为什么说坚定共产主义理想信念是共产党员的政治灵魂，是保持党员先进性要解决的重要问题？

3.为什么说全心全意为人民服务是党的宗旨，共产党员在新时期如何坚持党的宗旨？

4.学生党员在日常的学习、工作、生活中如何用党章的要求规范自己的行动，如何按照“三个代表”的要求加强党性修养，发挥先锋模范作用，体现共产党员的先进性？

5.如何理解党的十七大提出的科学发展观，第一要义是发展，核心是以人为本，基本要求是全面协调可持续，根本方法是统筹兼顾的实质和内涵？

6.构建和谐校园建设是高校深入学习实践科学发展观的主要体现，作为一名高校的共产党员应如何在和谐校园建设中发挥更大的作用？

7.如何继承中华民族的民族精神和传统美德，牢固树立社会主义荣辱观？

8.作为党员，如何积极投身到创建文明宿舍、端正考风考纪、养成良好习惯等活动之中发挥先锋模范作用，带领周围的同学共同进步。

 附件三：
第十一期预备党员理论学习班分组表
	组别
	参加单位
	组长

	一组
	计算机与电子系
	李雪

	二组
	信息科学与技术系、外语系、其它总支（直属支部）
	杨琳

	三组
	自动化系
	李平

	四组
	城市建设系
	黄艾华

	五组
	经济管理系
	魏光宇

	六组
	法学系
	马丽丽

	七组
	新闻传播系
	高霞

	八组
	艺术设计系
	吴世杰

PAGE
1